
اگر مطالب 
این صفحه را 
مى پسندید، 
عدد 5 738
را به شماره 

 300011226
پیامک کنید

یکشنبه
15 دى 1398 

شماره  738

5

نبض بازار

خشایار مریدپور

کاور ضدآب 
کاربردهــاى  رایج تریــن  از  یکــى 
دوربین هــاى گوپرو تصویربــردارى از 
فعالیت هاى ورزشى آبى و زیرآبى است. 
هرچنــد از HERO5 Black به بعــد 
تقریبا تمــام این دوربین ها تحمل رفتن 
به زیر آب تا عمــق حدود 10 مترى را 
دارند، کمــاکان بــراى اطمینان خاطر 
بیشــتر، محافظت بهتــر و به خصوص 
رفتن به عمق هاى بیشــتر (تا 61 متر) 
نیاز به قــاب محافظ زیرآبــى خواهید 
داشت. این قاب ها، قابلیت انتقال فرامین 
لمسى و اتصالات استاندارد هستند و به راحتى مى توانند با استفاده از تجهیزات استاندارد همراه 
محصول روى مچ دســت یا سر تصویربردار نصب شده و در کنار محافظت از ورود آب تا حد 
زیادى از آســیب هاى ناشى از ضربه و زمین  افتادن هم جلوگیرى کنند. البته با استفاده از این 
قاب ها ممکن است کیفیت تصویر کاهش نامحسوسى داشته باشد، اما مسلما به هزینه اى که 
احیانا باید براى تعمیر مدل هاى غیر ضدآب بپردازید، مى ارزد. براى اطلاع از نوع قاب ضد آب 
مناســب دوربین تان مى توانید به ســایت گوپرو مراجعه و مدل مناســب را انتخاب کنید، اما 
رایج تریــن قاب ضدآب که تقریبا با تمام مدل هاى جدید غیر از HERO8 Black ســازگار 
اســت و توسط خود گوپرو تولید مى شود Super Suit نام دارد و مى توانید با هزینه اى حدود 
800 هــزار تومان آن را در بازار ایــران تهیه کنید. قاب اختصاصــى HERO8 Black با 
مدل هاى قبلى تفاوت چندانى ندارد و با توجه به قیمت جهانى 50 دلارى آن باید قیمتى مشابه 
قاب هاى Super Suit داشــته باشــد. درکل تهیه قاب ضد آب، به خصوص براى مدل هاى 
قدیمى تــر، یکى از ضرورى ترین خرید هایى اســت که حتما توصیــه مى کنیم همراه با خرید 

دوربین انجام دهید. 

مونوپاد و پایه دوربین 
تصویربــردارى ثابــت به خصــوص تهیه 
فیلم هــاى تایم لپس یــا تهیه عکس هاى 
با کیفیت از مناظر وسیع، همیشه نیاز به یک 
سه پایه مناســب دارد. گرفتن عکس ها یا 
ویدئوهاى ســلفى گروهى هــم از دیگر 
کاربرى هاى معمول دوربین هاى ورزشــى 
هستند که نیاز به چیزى شبیه یک مونوپاد 
دارند. البته همراه داشــتن چند ســه پایه و 
مونوپاد با تعریف دوربین هاى ورزشى خیلى 
سازگار نیست، ولى خوشبختانه محصولات 
تخصصى بــا درنظر گرفتــن ویژگى هاى 
کاربردى این دوربین ها هم در بازار وجود دارند. یک نمونه جالب مونوپاد ســه پایهWay-3  شــرکت 
Puluz اســت که بــا طراحى خلاقانه و اســتفاده از مواد باکیفیت مى تواند تقریبــا هر آنچه از یک 
ســه پایه- مونوپاد مى خواهید را یکجا در اختیار شما قرار دهد. این محصول تنها 177 گرم وزن و در 
حالت بسته تنها 20 سانتى متر طول دارد، اما با استفاده از سه  مفصل تعبیه شده مى توانید طول آن را 
به 51 سانتى متر هم برسانید. نکته دیگر، وجود یک سه پایه یکپارچه در پایه مونوپاد است که در ترکیب 
با سه  درجه آزادى حرکتى مونوپاد به  شما آزادى عمل زیادى از نظر زاویه و کادربندى خواهد داد. این 
سه پایه که به صورت پیچى در انتهاى دسته قرار گرفته مى تواند در صورت لزوم به طول مونوپاد هم 
بیفزاید و آن را به 63 سانتى متر برساند. قیمت این سه پایه- مونوپاد حدود 200 هزار تومان است که 

در ازاى کارایى و عملکرد آن کاملا قابل توجیه به نظر مى رسد.

میکروفون خارجى
اگــر تجربه تصویربــردارى با گوپرو 
به خصوص در محیط هــاى باز یا در 
حال حرکت با ســرعت زیاد را داشته 
نمى توان  خیلى  که  مى دانید  باشــید، 
روى میکروفون داخلى دوربین حساب 
بیــن  ایــن  در  شــاید  کــرد. 
 MOD بــا   HERO8 Black
اختصاصــى چندرســانه اى مجهز به 
میکروفــون جهتى، حســاب جدایى 
داشته باشــد، ولى کماکان اگر ضبط 
صــدا به صورت واضــح برایتان مهم 
اســت باید با استفاده از میکروفون هاى خارجى تخصصى این مشکل را برطرف کنید. البته 
همه میکروفون هاى خارجى موجود در بازار با تمام مدل هاى گوپرو ســازگار نیستند و براى 
اطلاع از ســازگارى یا ناســازگارى یک میکروفون به خصوص با دوربین تان باید به سایت 
ســازنده مراجعه کنید. اما در این بین محصولات Rode اســتثنا هستند، چون بنابر اعلام 
ســازنده با تمام مدل هاى گوپرو (و البته بسیارى دیگر از دوربین هاى تصویربردارى) سازگار 
هستند. در این بین مدل Video Micro که با قیمتى حدود 600 هزار تومان در بازار ایران 
هم حضور دارد، یکى از انتخاب هاى بســیار مناسب است. این میکروفون کوچک که انرژى 
مــورد نیاز خود را از دوربین مى گیرد تنها 42 گرم وزن و ابعادى معادل 21 در 80 میلى متر 
دارد با حساســیتى معادل 33 دسى بل و آستانه دیستورشــن 140 دسى بل مى تواند کیفیت 
صداى ضبط شده به خصوص در فضاهاى باز و سالن ها را به طور ملموسى بهبود دهد. البته 
نباید از این میکروفون ظریف انتظار زیادى داشته باشید و برد محدود و پایه نه چندان محکم 
را مى تــوان از نقاط ضعف این میکروفون دانســت که با توجه به بــازه قیمتى آن تا حدى 

قابل قبول است. 

باترى شارژى لیتیومى یدکى و شارژر دوتایى
تمام شدن باترى، آن  هم درست وسط 
مهیج ترین جاى ســفر یا ماجراجویى 
شما، یکى از بدترین اتفاقاتى است که 
مى توانــد بــراى هر کاربــر دوربین 

ورزشى پیش بیاید.
عمــر  از  دوربین هــا  ایــن  البتــه 
باتــرى معقولــى برخوردارنــد، ولى 
نمى توانید مطمئن باشــید که تا ثبت 
تصویــر دلخــواه چقدر زمــان لازم 
خواهیــد داشــت و به  همیــن دلیل 
توصیه  یدکــى  باترى  یک  داشــتن 

عجیبى نیست.
 Dual Battery Charger اما پیشنهاد ما به شما خرید یک بسته شارژر دوتایى باترى یا
از خود گوپرو است که در کنار داشتن یک باترى یدك به شما امکان شارژ سریع تر دو باترى 

به صورت هم زمان را خواهد داد.
این شارژر از درگاه USB براى شارژ باترى ها استفاده مى کند و درنتیجه با بیشتر پاوربانک ها 
یا خروجى هاى قدرت اســتاندارد سازگار است و مى توانید در سفر یا هرجاى دیگرى ضمن 

استفاده از دوربین، باترى هاى یدکى خود را هم شارژ کنید.
قیمت این شــارژر دوتایى که با اکثر مدل هاى جدید دوربین هاى کوپرو هم سازگار است در 

بازار ایران حدود 750 هزارتومان است.

GoPro لوازم جانبى ضرورى دوربین هاى ورزشى 

پایه هاى سفر
یکى از بزرگ ترین دلایل محبوبیت دوربین هایى مثل GoPro یا OSMO، امکان ثبت تصاویر 
فوق العاده زنده و مهیج در هر موقعیت و شرایطى از زیر آب تا بلنداى آسمان است. اما با وجود 
مقاومت بیشتر نسل هاى جدید این رده از دوربین ها به شرایط نامناسب محیطى مثل گرد و غبار 
و رطوبت، کماکان استفاده از وسایل جانبى مناسب براى اطمینان از این که عمر دوربین ورزشى  
گران قیمت تان به سفر یا طبیعت گردى بعدى هم قد بدهد، ضرورى است. دوربین هاى گوپرو 

به عنوان قدیمى ترین و پیشروترین محصول در رده دوربین هاى ورزشى از مجموعه وسیعى از 
لوازم جانبى کاربردى براى تصویربردارى با بهترین کیفیت در هر شرایطى برخوردارند که گاه 
مى توانند قیمتى نزدیک به خود دوربین داشته باشند. البته هدف ما معرفى گران ترین تجهیزات 
جانبى دوربین هاى گوپرو نیست، بلکه معرفى ضرورى ترین و پرکاربردترین تجهیزات جانبى 

لازم براى استفاده از تمام قابلیت هاى دوربین ورزشى شماست. 

مونوپاد و پا


